secretaria@amg.org.br
+55 62 3285.6111

Goiânia, 19 de março de 2021

Ed. Órion Business & Health Complex
Avenida Portugal, 1148 - 15º andar, Sala B1501,

St. Marista, Goiânia - GO, 74150-030

amg.org.br

Washington Luiz Ferreira Rios

Presidente da Associação Médica de Goiás

Exmo Sr. Dr. Marcelo Queiroga
Ministro da Saúde do Brasil

 A Associação Médica de Goiás (AMG) vem, por meio deste ofício,

parabenizar, com satisfação, a sua nomeação como novo Ministro da Saúde

do Brasil. Certamente será uma missão árdua por sua tamanha importância

perante o enfrentamento desta pandemia que tanto tem massacrado todos

os brasileiros e a classe médica, além de tantos outros desafios frente a saúde

pública no Brasil.

 Nesta oportunidade, a Associação Médica de Goiás se coloca à

disposição do Ministério da Saúde para trabalhar, com união e motivação,

em busca de medidas para a melhor conduta na luta contra o Covid-19.

 É ciente vossa presteza e capacidade técnica e científica para liderar

tamanha incumbência. Saiba que classe médica goiana está atenta e a postos

para enfrentar esta batalha.

 Que Deus abençoe esta caminhada e que seja de sucesso e bons

frutos.

Atenciosamente,